
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Pątnów, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4941



Załącznik do uchwały Nr III/17/24 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Pątnów 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się obiekt do czasowego 
przetrzymywania zwierząt, który będzie chronić je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi; 

2) posiadać co najmniej jeden samochód przystosowany do transportu zwierząt, w warunkach zapewniających 
im bezpieczeństwo i nienarażających ich na cierpienia; 

3) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub posiadać aktualną umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt gwarantującą 
odbiór wyłapanych zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości odbioru zwierząt 
wyłapanych; 

4) posiadać urządzenia i środki nie stwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt ani nie zadające im 
cierpienia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane i w razie potrzeby poskramiane. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie zlokalizowane schronisko dla bezdomnych 
zwierząt; 

3) dysponować ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączem do sieci wodociągowej; 

4) dysponować zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska lub przyłączem do sieci 
kanalizacyjnej; 

5) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających w związku 
z funkcjonowaniem schroniska; 

6) posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schronisk, w szczególności: 

a) urządzenia do przechowywania pożywienia dla zwierząt, 

b) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt, 

c) urządzenia do elektronicznej identyfikacji zwierząt. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk zwłok 
zwierzęcych i ich części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone grzebowisko zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

3) dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności, a w szczególności: 

a) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4941



c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. 1. Spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 
w planie zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
przestrzennego terenu na ten cel. 

2. Teren spalarni powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4941


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY PĄTNÓW z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 6


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4




		2024-06-18T13:21:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




